ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

ПРИКАЗ

от 31 января 1997 года N 36

О создании Центра пестицидных исследований

С целью обеспечения контрольных функций Госкомэкологии России по
совершенствованию системы регистрационных испытаний пестицидов при их
экологической оценке и экспертизе в соответствии с законами Российской Федерации "Об
охране окружающей природной среды", "Об экологической экспертизе" и "Об охране
животного мира",

приказываю:

1. Создать во ВНИИприроды хозрасчетный Центр пестицидных исследований (Далее
Центр).

2. Поручить Центру выступать официальным представителем Госкомэкологии России при
регистрации пестицидов по экологическим требованиям.

3. ВНИИприроды (Пешков) в месячный срок разработать Положение о Центре
пестицидных исследований и представить его на утверждение руководству
Госкомэкологии России.

4. Возложить функции по координации работы Центра на Управление научно-
технического обеспечения, информатизации и административных механизмов
регулирования (Комаров).

5. Управлению государственной экологической экспертизы (Чегасов) совместно с
Управлением правового обеспечения и кадров (Дымов) и ВНИИприроды (Пешков) в
месячный срок разработать Положение о порядке представления материалов на
государственную экологическую экспертизу для регистрации пестицидов и внести на
утверждение руководству Госкомэкологии России.

6. Полномочия по проведению эколого-пестицидных исследований, представленные
Минприроды России ЭПИцентру при ВНИИфитопатологии в соответствии с п.I
совместного приказа Минприроды России и Российской академии сельскохозяйственных
наук от 09.12.94 N 125/382 считать утратившими силу.

7. Руководителю ЭПИцентра (Спиридонов) в месячный срок передать архивный материал,
связанный с регистрацией пестицидов, директору ВНИИприроды (Пешков).

8. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя Председателя
Госкомэкологии России А.А.Соловьянова.

Председатель Государственного
комитета Российской Федерации
по охране окружающей среды В.И.Данилов-Данильян

Текст документа сверен по:
официальная рассылка

	ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ  ПРИКАЗ  от 31 января 1997 года N 36   О создании Центра пестицидных исследований